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POLITSEI JA PÄÄSTEAMETMetallikolin on muutnud 
kodus elamise võimatuks
Türilane Merlis Tristan Sepp, 
kellele kuulub kinnistu Vainu 
tänaval, väidab, et vanametalli 
käitlemine elurajooni lähedal 
kahjustab seal elavate inimes-
te põhiseaduslikke õigusi. Ta 
on abi saamiseks pöördunud 
erinevate instantside, ka valla 
volikogu poole.

ANU BOLLVERK
rleht@tyri.ee

Volikogu abiga püüab Sepp 
leida lahendusi müra- ja tol-
mureostusest tingitud problee-
midele, mille põhjustajaks on 
vanametalli koguvad ja käitle-
vad ettevõtted, peamiselt OÜ 
Refonda. 

Ettevõttest teisel pool raud-
teed asuva maja omanikuna 
tunneb Sepp, et tema õigust 
elule, eraelu puutumatusele 
ja tervise kaitsele on rikutud. 
„Ettevõtte tegevus on muut-
nud meil kinnistu kasutamise 
võimatuks – müra tõttu pole 
võimalik väljas viibida ega ak-
naid avada, metalli rammimi-
ne veokastidesse tekitab vib-
ratsiooni, metallitolm määrib 
õues kuivavat pesu,“ kurtis ta. 

Samuti valutab ta südant 
õhku paiskuva metallitolmu 
võimaliku toksilisuse üle. „Me-
tallitolm saastab õhku ja sade-
neb pinnasesse, sealt jõuavad 
saasteained ka puu- ja juur-
viljadesse,“ väitis Sepp. Te-
ma sõnul kujutab vanametal-
li töötlemine praegusel kujul 
ja asukohas ohtu nii keskkon-
nale kui ka inimeste tervisele 
ja varale. „Meie pere kannatab 
mitmete mürastressist põhjus-
tatud tervisehäirete all, samuti 
kahjustab tervist vähene õues-
viibimine – müra tõttu ei saa 
õues olla ega ka mitte aknaid 
avada,“ tunnistas Sepp.

Läbiviidud mõõtmiste tu-
lemustega ei ole Vainu 23 maja 
omanik rahule jäänud. „Müra-
taseme mõõtmisel ei peaks ar-
vestama ainult Refonda poolt 
tekitatavat müra, vaid ka tei-
si müraallikaid,“ arvas Sepp. 
Õhu kvaliteedi uuring teostati 

tema sõnul aga pärast vihma-
seid päevi ning selle tulemus ei 
näita tegelikku õhusaastet. 

Sellises olukorras peab 
Merlis Tristan Sepp ainsaks la-
henduseks seda, et kolib oma 
perega välja ja vald ostab ma-
ja ära, kuna selles elamine on 
tehtud võimatuks. „Me oleme 
sunnitud taotlema vallavalit-
suselt meie kinnisasja oman-
damist kohese ja õiglase tasu 
eest, nii nagu planeeringusea-
dus ette näeb,“ ütles Sepp.

Vallavalitsuse planeerin-
guspetsialist Ene Mägi tunnis-
tas, et omavalitsusel võib küll 
teatud juhtudel selline olukord 
tekkida, kus tuleb mõni kin-
nistu ära osta. „Antud juhul 
see aga kindlasti ei rakendu, 
sest vald ei ole kehtestanud üh-
tegi sellist planeeringut, mille 
tõttu muutuks kinnisasja seni-
ne kasutamine võimatuks,“ üt-
les Mägi.

Ka volikogu esimees � eo 
Aasa on seda meelt, et vallal ei 
ole Sepa ees mingeid kohustu-
si. „Jäätmekäitluslube väljastab 
keskkonnateenistus ja meie 
saame vaid kontrollida, kas 
kõik on tehtud seaduse piires. 

See on rohkem kohtuvaidluse 
teema ja volikogu ei ole see or-
gan, kes ütleb, et keegi on mi-
dagi valesti teinud,“ arvas Aa-
sa.  

Järvamaa keskkonnatee-
nistuse jäätmete peaspetsialist 
Kristo Keevend ütles, et ku-
ni müratase jääb lubatud pii-
ridesse, ei näe tema problee-
mi. „Jäätmeluba on võimalik 
tühistada siis, kui tervisekait-
setalitus, kes mõõtmisi teos-
tab, tuvastab korduva rikku-
mise,“ ütles Keevend. Praegu 
ei ole tema sõnul ükski proov 
keskkonnareostust näidanud. 
„Eks inimeste taluvuspiirid on 
erinevad, aga selleks ongi sea-
duses numbrid paika pandud,“ 
arvas Keevend.

Vallavalitsuse keskkonna-
spetsialist Ott Vilusaar tunnis-
tas, et kogu see lugu on väga 
segane ja et kõikide mõõtmis-
te tulemused ei ole veel selgu-
nud, ei ole võimalik ka mida-
gi lõplikult väita. „Ma saan aru, 
et see metallikolin käib närvi-
dele, aga praegu tundub küll, 
et müratase jääb normi piires-
se. Mõõtmised ei näidanud ka 
õhusaastet, õhk oli väga pu-

has,“ ütles Vilusaar. Tema sõ-
nul näitasid ühe mõõtmise 
tulemused küll elamualal keh-
testatud mürapiiri ületamist 
teatud ajavahemikul, aga kesk-
mise mürataseme alusel tohiks 
ettevõte metalli laadida kahek-
sa tundi järjest. „Seda ju ei toi-
mu!“ ütles Vilusaar ja lisas, et 
ees ootab vaikne periood kuni 
kevadeni, mil metallilaadimist 
on minimaalselt. „Kui inimene 
kolib raudteekaitsevööndisse, 
siis peab ta paratamatult arves-
tama suurem müratasemega,“ 
arvas Vilusaar.

OÜ Refonda Türi kontori 
juhataja Tõnu Lips kinnitas, et 
mürataseme rikkumist nende 
poolt ei ole kordagi tuvastatud. 
Ka on Lips oma sõnul püüd-
nud Vainu 23 omanikuga nõu 
pidada ja lahendusi leida, aga 
Sepp ei ole olnud sellest huvi-
tatud. „Pakkusime talle välja, 
et Refonda kulu ja kirjadega 
paneks tervele majale plastik-
aknad, aga ta ei olnud nõus,” 
ütles Lips. 

Müratõket ettevõtel plaanis 
rajada ei ole. “Oleme niigi juba 
siia miljoneid investeerinud,” 
sõnas Lips.

Oma idüllilises koduaias ei ole Merlis Tristan Sepp sel suvel olla saanud, sest teisel pool 
raudteed asuva OÜ Refonda tekitatud müra on muutnud väljas viibimise võimatuks. Anu Bollverk

Joobes juht 
19. septembril kell 8.10 juhtis alkoholijoobes 1988. aastal sündi-
nud mees Türi linnas Paide tänaval sõiduautot BMW, omades 
kehtivat karistust mootorsõiduki alkoholijoobes juhtimise eest. 
Alustatud on kriminaalmenetlus. 
Vargus
15. septembril kella 10 ja 18 vahel on Türi linnas Viljandi täna-
val asuvasse korterisse sisse murtud ning  elutoast varastatud 
digitaalfotoaparaat Canon Ixus 55, MP3 mängija ja sularaha. 
Vannitoa eesruumist on varastatud kullast käekett. Vargusega 
tekitatud varaline kahju kokku 10 318 krooni.   
Põleng
22. septembri öösel põles Säreveres katlamaja aknaraam. 
Toit läks kõrbema
18. septembri õhtul teatati, et Türi linnas Mehaanika tänaval tuleb 
teise korruse korteri aknast suitsu. Päästjate kohale jõudes selgus, 
et suitsu põhjustas pliidil kõrbema läinud toit. 

NÄDALA PILT

Möödunud reedel peeti Tõrvaaugus juba 15. korda metsatöö-
tajate päeva puhul metsapäeva.
 Endise Kabala metskonna traditsioonide jätkamise on enda 
kanda võtnud Rassi külaselts. Kui 1937. aastal Tõrvaaugus pee-
tud metsapäeval olid kavas näitlik puude- ja põõsasteistutami-
ne ja ekskursioon metsakultuuridesse, siis nüüd panevad osa-
lejad oma oskused erinevatel aladel proovile – tänavu viidi läbi 
silmateritusvõistlus, raievõistlus mootorsaega, traktoristide mit-
mevõistlus. Silmateritusvõistlusel (pildil) tuli silma järgi hinnata 
puu jämedust, pikkust ja vanust. Kõige täpsema silmaga oli RMK 
praaker Janek Kukk.

 Erakogu

Konkurss aitab leida uusi meeneid
Türi valla 3. aastapäeva puhul 
oodatakse vallakodanikke ja 
kõiki huvilisi kaasa lööma idee-
konkursil valla meene leidmi-
seks. 

Vallavanema nõunik Kersti 
Viilup ütles, et konkurss peaks 
aitama leida Türi valda iseloo-
mustavaid ja tutvustavaid mee-
neid, mida saaks kasutada valla 
kingitusena. Konkursile ooda-
takse nii Türile sobiva meene 
ideid kui ka materjalis teostatud 
töid. „Kõikvõimalikust mater-
jalist, teostuses ja tehnikas tööd 

peavad jääma väikevormi piiri-
dese – neid peaks saama riiulile 
panna,” ütles Viilup. „Aga miks 
mitte esitada ka praktilisi asju 
– keegi ei keela näiteks ka Türi 
kihelkonna mustriga käpikuid 
kudumast,” lisas ta.

Juhul, kui idee esitatakse 
kavandina, peaks juures olema 
kindlasti ka seletuskiri kasuta-
tatud materjalide ja töö teosta-
mise kohta. 

Iga esitatud töö juures peab 
olema märgitud autori nimi ja 
kontaktandmed. Vanusepiire 

osalejatele kehtestatud ei ole. 
Kersti Viilup lubas, et kõi-

gi ideekonkursil osalejate vahel 
loositakse 23. oktoobr i l ,  
Türi val-
la sünni-
päeval, 
v ä l j a 
auhin-
du ning idee-
de väljapakkujate nimed avali-
kustatakse Türi valla kodulehel. 
„Parimate tööde ja kavandi-
te autoritega tahame sõlmida 
kokkulepped meenete tegemi-

seks ka edaspidi,” ütles Viilup.
Ideekonkursil osalevad tööd 

tuleb toimetada vallavalitsuse 
infolauda või teeninduspunkti-
desse 20. oktoobriks. Saabunud 
töödest pannakse vallavalitsu-
ses üles ka näitus, mida saab 
külastada 23.- 31. oktoobrini. 
Türi valla erilisemad meened 
on siiani olnud Türi kihelkon-
na käisekirja ja seelikutriibuga 
kaunistatud vaagen (pildil) ja 
keraamilised õunad.
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